
大東ガスグループ従業員のマスク着用について 

 

2020 年 6 月 23 日 

大東ガス株式会社 

 

大東ガスグループでは、新型コロナウイルス感染症対策として、お客さまならびに当

社グループ従業員の健康や安全を確保するため、お客さま宅での作業時等においてマス

クの着用を徹底しております。 

一方、夏期の気温・湿度が高い屋外でマスクを着用すると、熱中症のリスクが高くな

る恐れがあることが指摘されており、5月 26日に政府より「令和 2 年度の熱中症予防」

が示されました。 

当社グループと致しましては、政府指針に基づき、当面の間、屋外においてお客さま

や従業員同士で十分な距離が確保できる場合には、マスクをはずして作業等を行う場合

がございますので、お客さまにおかれてはご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


